
 

Till Ålands landskapsregering (ÅLR 2024/1017) 

 

Ärende: Begäran om utlåtande om ändring av blankettlagen om utkomststöd 
 

Funktionsrätt Åland r.f. har mottagit en remissbegäran angående ett förslag till en ändring av 

blankettlagen om utkomststöd på Åland. Funktionsrätt Åland representerar cirka 4300 

personer med funktionsnedsättningar och deras anhöriga på Åland genom sina 

medlemsföreningar. Förbundets yttrandegrupp, bestående av representanter från förbundet 

och dess 11 medlemsföreningar, har nyligen granskat förslaget och önskar härmed framföra 

följande synpunkter. 

 
Funktionsrätt Åland välkomnar att KST tilldelas samma behörighet som FPA och 

välfärdsområden har avseende utkomststödsärenden i riket.  

Funktionsrätt Åland vill specifikt uppmärksamma brister i processen kring rättelseyrkande 

och ändringssökande. Enligt 6a § ska yrkandet om rättelse göras skriftligt inom 14 dagar efter 

delgivning. Paragrafen specificerar även att beslutets delgivning kan ske per post. På Åland 

genomförs delgivningen i praktiken endast per post till följd av brist på digitala lösningar och 

lagstiftning som möjliggör delgivning av myndighetsbeslut, vilket erbjuds i riket. Tidsfristen 

på 14 dagar för rättelseyrkande börjar löpa sju dagar efter att beslutet med korrekta 

adressuppgifter har överlämnats till posten. Detta innebär att om mottagaren erhåller 

beslutet samma dag som det fattas, disponerar denne 21 dagar för att lämna in en begäran 

om omprövning. I riket kan en begäran om omprövning lämnas in inom 37 dagar från den 

dag då beslutet postades. På Åland gäller 21 dagar för samtliga beslut inom KST. Den 

åländska besvärstiden är alltså 16 dagar kortare än den i riket. Ambitionen på Åland är att ha 

ett samhällssystem som erbjuder minst likvärdig service som i riket. Därav bör KST ha en 

besvärstid på minst 37 dagar från den dag då beslutet postades. En ytterligare anledning till 



att förlänga besvärstiden inom KST är att postgången har förändrats så att det inte går att 

garantera att klienten erhåller beslutet inom angiven tid. 

Funktionsrätt Åland anser att lagen bör omformuleras så att: 

1. Besvärstiden förlängs så att den motsvarar besvärstiden i riket. 

2. Åland inför, som en kompletterande del av delgivningsprocessen, en möjlighet till 

elektronisk delgivning av beslut. 
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